БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ   ОРЛОВКА  АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛЫ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА

 БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ    ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

         КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «19»  апреля  2021й                  №  5                      «19 » апреля 2021 г.

Об организации празднования 76-годовщины  Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
       В связи с  празднованием 76-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях пропаганды лучших традиций боевой и трудовой славы, а также учитывая историческое значение Победы над фашизмом, Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Организовать  проведение на территории сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

     2.    Организовать проведение:

         2.1. Торжественного митинга, возложение цветов и «Минуты молчания» у

                памятника «Павшим воинам» в с.Орловка
                срок исполнения – 7 мая 2021 года в 10.00 часов

         2.2 Праздничного концерта посвященный 76- годовщине Великой Победы.

3.   Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, учреждений и

организаций проведение:

         - в трудовых коллективах торжественных собраний, митингов и

           праздничных тематических мероприятий;

         - встреч с ветеранами войны и труда, чествование ветеранов Великой

           Отечественной войны и Вооруженных Сил Российской Федерации;

          - приведение в порядок обелисков и памятников, сооруженных в честь

            памяти павших в боях за Родину;

         - озеленение населенных пунктов, улиц и производственных территорий,

           посадку саженцев деревьев.

4. Рекомендовать  директору образовательных учреждений, библиотекарю,

методисту СДК

          - оформление стендов, вывесок и обзоров художественной документальной

           литературы по патриотической тематике;

          - активизацию шефской работы над ветеранами Великой Отечественной

            войны и  труда, тружениками тыла;

          - обеспечение участия  обучающихся  в проведении торжественного

            митинга и организации вахты памяти у памятника «Павшим воинам».

       6. Контроль за исполнением  данного постановления    оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                            З.А.Загитова